Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 28 de março de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de reparos no calçamento de paralelepípedos localizado em frente à escola

CMEI São Francisco de Assis e à residência dos cidadãos situados na rua Mourisco, número

163, no bairro Glória.

O referido trecho encontra-se danificado, apresentando buracos e desníveis que

comprometem a segurança de pedestres, estudantes e condutores que transitam

diariamente pelo local. A situação pode gerar acidentes, além de dificultar o tráfego e o

acesso à escola e às residências.

Diante disso, solicito que seja realizada uma vistoria e as providências necessárias para o

reparo do calçamento o mais breve possível.

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003500380030003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 28/03/2025 11:00

Checksum: 0237E2F192B0EB81EA9774D2D300488D0A3374DF0173FB9ACA9D321D8E180B36